
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020012700143

143

Nº 18, segunda-feira, 27 de janeiro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 205/2019

Fica REMARCADA a LICITAÇÃO 315-2019 - PREGÃO ELETRÔNICO 205-2019.
Objeto Contratação de empresa para Prestação de Manutenção Preventiva e Corretiva das
Balanças Digitais e Analógicas, para atender as necessidades da USF - Unidade Saúde da
Família, UBS - Unidade Básica de Saúde, Policlínica, CADH - Centro de Atendimento ao
Diabético e Hipertenso, CSE - Centro de Saúde Especializado Dr. Leone Coelho Leda,
CAPS'S, IST - Infecção Sexualmente Transmissível, Cereste, hepatite virais e hanseníase.
Tipo: Menor preço. Data: 06/02/2020 às 08h30. Informações no Departamento de Licitação
e Contratos - Av. Sampaio, nº 344, Centro, nos dias úteis, das 08hs30 às 12hs00 e das
14h00 às 17h30. Tel.: 75 3602-8345. Edital no site: www.licitacoes-e.com.br.

Feira de Santana, 24 de janeiro de 2020.
FABRICIO DOS SANTOS AMORIM

Pregoeiro

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 233/2019

Fica remarcada a LICITAÇÃO 369-2019 - PREGÃO ELETRÔNICO 233-2019. Objeto:
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DO
PROGRAMA PNAE - PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR. Tipo: Menor preço
por Lote. Data: 06/02/2020 às 08h30. Informações no Dptº. de Licitação e Contratos - Av.
Sampaio, nº 344, Centro, nos dias úteis, das 08hs30 às 12hs00 e das 14h00 às 17h30. Tel.:
75 3602-8345. Edital no site: www.licitacoes-e.com.br.

Feira de Santana, 24 de janeiro de 2020.
GISELLE CRISTINE DE GÓES COSTA BOTELHO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE GANDU

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2020

O presidente da CPL do Município de Gandu-Ba, AVISA aos interessados que
realizará Chamada Pública nº 001/2020. OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios
diretamente da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural (PNAE). Sessão
Pública realizar-se-á em 07/01/2020, às 09:00h. inform. na Prefeitura, fone: (73) 3254-
0386. Edital www.gandu.ba.gov.br.

Gandu, 24 de janeiro de 2020.
DIERLEI SANTOS DE SOUZA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 1/2020

O pregoeiro do Municipio de Gandu-Ba, AVISA aos interessados que realizará
P.E. nº 001/2020-SRP. OBJETO: Fornecimento de gêneros alimentícios para merenda
escolar. Sessão de abertura realizar-se-á em 06/02/2020, às 13:30h.(Horário de Brasília),
inform.no email licitacopel@gmail.com. Edital: www.licitacoes-e.com.br. Nº da Licitação
802011.

Gandu, 24 de janeiro de 2020.
DIERLEI SANTOS DE SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU
EDITAL DE 24 DE JANEIRO DE 2020

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 1/2020

Objeto: contratação de pessoal por prazo determinado em atendimento de necessidade
inadiável e temporária de excepcional interesse público dos serviços essenciais das
Secretarias Municipais. Período de inscrição: 29/01 a 04/02/2020, de 8h às 17h, no Centro
de Apoio Glauber Rocha. Informações: tel. 7734172252. Edital:
www.http://www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br/.governodeguajeru.ba.gov.br.

GILMAR ROCHA CANGUSSU
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAÇU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 3/2020

O Município de Iaçu/BA, através do Pregoeiro Municipal, torna público que
realizará licitação na modalidade Pregão Presencial no dia 06/02/2020, às 08h30min., na
sede desta Prefeitura, na Av. Manoel Justiniano de Moura Medrado, s/n°, Centro, na sala
de licitações e contratos, OBJETO: Seleção das melhores propostas, para futura e eventual
aquisição parcelada de gêneros alimentícios destinados a merenda escolar, para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Educação deste Município, o edital está disponível
na íntegra do site do Município www.iacu.ba.indap.org.br, através do link Diário Oficial do
Município, mais informações FONE (75) 3325-3254, no horário de expediente das
08h00min às 12h00min.

Iaçu-Ba, 24 de Janeiro de 2020.
EVANILDO ARAÚJO PINHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUÍ
AVISO DE CHAMADA PUBLICA Nº 1/2020

A Prefeitura Municipal de Ibicuí torna público que fará realizar CHAMADA
PÚBLICA N° 001/2020, objetivando futuras aquisições de hortifrutigranjeiros diretamente
do pequeno agricultor, da Agricultura Familiar Rural, para Merenda Escolar das Escolas
Municipais, em atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, para o
exercício de 2020.

A entrega e abertura das propostas serão no dia 17 de fevereiro de 2020, às
10:00 (Dez) horas, na sede da Prefeitura Municipal situada na Praça São Pedro, nº 100,
Centro, nesta cidade, podendo o Edital completo ser obtido pelos interessados,
gratuitamente, no mesmo local supra referido, das 7:00 às 13:00 horas de segunda a sexta
feira. Informações adicionais poderão ser obtidas junto à Comissão Permanente de
Licitações, pessoalmente, ou pelo telefone 73.3272.2294, ou e-mail
pmibicuilicitacoes@hotmail.com.

Ibicuí-BA, 24 de janeiro de 2020.
ALEX MODESTO DE OLIVEIRA

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPITANGA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2020-PP

Contratação de empresa(s) para prestação de serviços de alinhamento,
balanceamento, cambagem, troca de óleo e suspensão em veículos da frota municipal,
conforme especificações constantes no Edital. TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL, DAT A :
06.02.2020 ás 08:00 horas. Inf.: Tel.: (77) 3674-2022/Email: cpl.ibipitanga@gmail.com.
Edital disponível: ibipitanga.ba.gov.br.

LAIS VENÂNCIA OLIVEIRA PAIXÃO VIEIRA
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2020-PP

Aquisição parcelada de gêneros alimentícios, cestas básicas e
hortifrutigranjeiras para diversas secretarias, conforme especificações constantes no Edital..
TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE, DATA: 06.02.2020 ás 11:00 horas. Inf.: Tel.: (77) 3674-
2022/Email: cpl.ibipitanga@gmail.com. Edital disponível: ibipitanga.ba.gov.br..
Ibipitanga/BA, 24.01.2020.

LAIS VENÂNCIA OLIVEIRA PAIXÃO VIEIRA
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2020-PP

Aquisição de materiais de construção civil em geral, elétricos e hidráulicos,
ferramentas e utensílios, madeira e afins para ampliação, reforma e manutenção de vias e
prédios públicos do município de Ibipitanga, conforme especificações constantes no Edital.
TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE, DATA: 07.02.2020 ás 08:30 horas. Inf.: Tel.: (77) 3674-
2022/Email: cpl.ibipitanga@gmail.com. Edital disponível: ibipitanga.ba.gov.br..
Ibipitanga/BA, 24.01.2020.

LAIS VENÂNCIA OLIVEIRA PAIXÃO VIEIRA
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2020-PP

Aquisição de paralelepípedos (guias de meio fio), manilhas, bancos e pré
moldados para uso da Secretaria Municipal de Infra estrutura do município de Ibipitanga-
Ba, conforme especificações constantes no edital e seus anexos. TIPO: MENOR PREÇO POR
LOTE, DATA: 11.02.2020 ás 08:30 horas. Inf.: Tel.: (77) 3674-2022/Email:
cpl.ibipitanga@gmail.com. Edital disponível: ibipitanga.ba.gov.br.

LAIS VENÂNCIA OLIVEIRA PAIXÃO VIEIRA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITIARA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020-TP

Contratação de empresa (s) especializada (s) para execução dos serviços
comuns de engenharia para reformas das escolas da rede municipal de ensino nas
comunidades de Tanquinho, Surubim, Lagoa de Cima, Canabrava, Vila Nova, Espinheiro e
Paus de Gamela, todas localizadas neste município, conforme condições e especificações
contidas no Edital e seus anexos. Tipo - Menor Preço Por Lote. Abertura 12/02/2020, às
08h30min. Local: Sede da Prefeitura Municipal de Ibitiara-BA. O Edital estará disponível aos
interessados no site https://io.org.br/ba/ibitiara/transparencia/licitacoesNovo.

Ibitiara-BA, 27 de novembro de 2019.
ARÔNIO VIEIRA SANTOS

Presidente da CPL
Interino

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABELA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2020

O MUNICÍPIO DE ITABELA, através da sua Pregoeira Oficial, torna público que
no dia 05/02/2020, às 10:30H. no endereço Av. Manoel Carneiro 327, Centro, Itabela-
Bahia, serão recebidas propostas relativas ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 06/2020, tendo
como objeto a Contratação de empresa para Prestação de Serviços de Transporte Escolar
de alunos da rede Municipal de ensino de ITABELA/BA.

Os interessados poderão fazer a leitura do edital e adquiri - lo na sala da
Comissão de Licitação, sem qualquer custo nos dias úteis no horário de 08H00min as
12h00min. As demais fases do certame serão publicadas no Diário Oficial do Município.

Itabela-BA, 24 de Janeiro de 2020.
GIONARA DE SOUZA PINHA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABERABA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº PMI074/2020
CONTRATANTE: Município de Itaberaba Estado da Bahia
OBJETO: O presente CONTRATO tem por objeto a prestação, pela CAIXA, dos seguintes
serviços à CONTRATANTE: I - Em caráter de exclusividade: a) Centralização e
processamento de créditos provenientes de 100% (cem por cento) da folha de pagamento
gerada pelo Município, que hoje representam 1.801 servidores, abrangendo servidores
ativos, inativos e pensionistas, lançados em contas salário individuais na CAIXA, além de
créditos em favor de estagiários ou qualquer outra pessoa que mantenha ou venha a
manter vínculo de remuneração com a CONTRATANTE, seja recebendo vencimento, salário,
subsídio, proventos e pensões ou bolsa estágio, denominados, doravante, para efeito deste
instrumento, CREDITADOS, em contrapartida da efetivação de débito na conta corrente do
Município. Parágrafo único - As contas de livre movimentação, decorrentes do
relacionamento entre a CAIXA e os servidores, somente serão abertas com a anuência
destes. b) Centralização e manutenção na CAIXA da arrecadação e/ou cobrança bancária do
IPTU cobrado pelo MUNICÍPIO mediante utilização de guias de recebimento ou cobrança
integrada da CAIXA. c) Centralização e processamento da receita municipal e da
movimentação financeira de todas as contas correntes, inclusive da Conta Única do
MUNICÍPIO (sistema de caixa único) se houver; excetuando-se os casos em que haja
previsão legal, contratual ou judicial para manutenção dos recursos decorrentes de
contratos ou convênios em outras instituições financeiras. d) Centralização e
movimentação financeira do MUNICÍPIO, relativa aos recursos provenientes de
transferências legais e constitucionais, bem como de convênios a serem assinados com
quaisquer órgãos do governo federal e estadual, excetuando-se os casos em que haja
previsão legal, contratual ou judicial para manutenção e movimentação dos recursos em
outras instituições financeiras.e) Centralização e processamento das movimentações
financeiras de pagamento a credores, incluindo fornecedores, bem como de quaisquer
pagamentos ou outras transferências de recursos financeiros feitos pelo MUNICÍPIO a
entes públicos ou privados, a qualquer título, excetuando-se os casos em que haja previsão


		2020-01-27T09:15:29-0300




